



# MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

[www.monmouthshiremarket.com](http://www.monmouthshiremarket.com)

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH  
Tel. 01291 690962 email [enquiries@monmouthshiremarket.com](mailto:enquiries@monmouthshiremarket.com)

## MONDAY 10<sup>TH</sup> NOVEMBER

### FINISHED LAMBS

*Auctioneer: LYNDON TRUMPER*

Blue Tongue Restrictions lifted and we were very pleased to welcome back so many regular vendors who have been unable to attend in recent weeks! 1236 finished lambs penned and sold to a rapid trade, with top selling of 340p/kg and £175/head.

Top selling per kg:

340p/kg	-	31.5kg	-	£107.00	-	G, M & R DAVIES, ABERBEEG
338p/kg	-	36.0kg	-	£121.50	-	MM MORGAN, LLANTHONY
338p/kg	-	33.1kg	-	£112.00	-	D RALPH, LLANBEDR
337p/kg	-	46.0kg	-	£155.00	-	K JONES, USK
336p/kg	-	32.5kg	-	£109.20	-	AC RAINES, MALVERN
334p/kg	-	37.0kg	-	£123.50	-	GO & L WILLIAMS, TALYBONT ON USK
334p/kg	-	38.0kg	-	£127.00	-	PJ WATERS, EARLSWOOD
330p/kg	-	53.0kg	-	£175.00	-	TW STEPHENS, LYDART
329p/kg	-	38.0kg	-	£125.00	-	AE MORGAN, LLANGOVAN
329p/kg	-	37.5kg	-	£123.50	-	M & SC PERRY, YNYSBWL
327p/kg	-	49.0kg	-	£160.00	-	JCD & KA RICHARDSON, ITTON
326p/kg	-	34.0kg	-	£111.00	-	LR PHILLIPS, BRIDGEND
325p/kg	-	37.5kg	-	£122.00	-	IJ THOMAS & PARTNERS, LLANTWIT MAJOR
325p/kg	-	32.5kg	-	£105.50	-	AFL HAINES, LLANFAIR DISCOED

£175.00	-	59.0kg	-	RTA & PM HILL, WONASTOW
£175.00	-	53.0kg	-	TW STEPHENS, LYDART
£174.00	-	58.0kg	-	RH MORGAN, PENALLT
£171.00	-	56.0kg	-	E WILLIAMS & SONS, MARGAM
£170.00	-	56.0kg	-	DG GREENHILL, MITCHEL TROY
£170.00	-	74.0kg	-	J & M HERRING, ABERGAVENNY
£168.80	-	55.5kg	-	GA HOWELLS & SON, BRIDGEND
£167.50	-	54.5kg	-	JCD & KA RICHARDSON, ITTON
£165.80	-	53.0kg	-	H, JW & MH EVANS, PONTYPOOL
£165.00	-	51.0kg	-	M PUGH, GLANGRWYNEY

FINISHED LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	2	261.00	260.87
25.5-32kg	215	340.00	305.17
32.1-39kg	366	338.00	319.62
39.1-45.5kg	305	323.00	313.77
45.6-52kg	259	337.00	313.84
52kg+	89	330.00	305.97
Total	1236		SQQ 315.75p/kg

### CULL EWES

*Auctioneer: PHIL JONES*

A superb entry 630 cull sheep. Top selling at £201 for a Texel X from HG Bendall, Lydney. Texels to £200 from R & R Davies Ltd, Aberbeeg. Suffolk X to £184 from Whittingham

Farming, Berkeley. Plenty of business done over £160/head for those meated lowland bred ewes. Medium £140-£160. Mules to £165.50 from DJ Waters, St Brides Netherwent.

The strongest Hill bred ewes £130 plus, NC Cheviots to £137.50 from RW Lewis & M Hawkins, Lisvane and Brecknock types to £130 from HT Stephens, Penycycaemawr. Nelson Welsh to £129 from S & ED Williams, Markham. Medium sized meated Welsh £105-£115, small/lean from £60-£80, with just a few very lean sorts £40-£60, but still looking a very good price. Overall ewe average £107.

Rams to £140 for a Blue Texel from Messrs Lewis & Hawkins. Small Goats to £90 from KLB Farming, Llangybi.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	593	201.00	107.23
CULL RAM	26	140.00	77.23
SHEEP	3	68.00	65.00
GOAT	8	90.00	90.00

### STORE LAMBS

*Auctioneer: PHIL JONES*

448 store lambs sold to a packed alleyway of purchasers. Very little strength on offer but still an overall average of £94/head.

Texel/Charollais X lambs to £129.50 from GW Jones, Hendre and £129 from RL Evans, Llangwm. D Kedward sold to £126.50.

Well bred long term lambs just an incredible trade. A bunch of 33 long term Charollais X Mule lambs from Tom Lewis Partnership sold well at £117.50, and any amount of those healthy long term lambs with good potential well over £100, with the next draw at £90-£100. Welsh tup lambs to £92.50 from CD Rees, for a bunch of 38, and several long term Welsh bunches of tup lambs over £80. Very small hard bred £65-£75. Some buyers unfortunately struggling to get started and going away empty handed – more lambs are required to meet demand. Double the number could be sold without detriment to the trade.

#### **Monday Market Contacts :**

**Phil Jones – Market Manager (07985 380910)**

**Lyndon Trumper (07774 644723)**

**Market Office (01291 690962)**